
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N.67 DEL 22.06.2023 DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 36 COMMA 2 LETT. A DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO, DI NUMERO 
2 (DUE) OPERATORI ECOLOGICI CCNL FEDERAMBIENTE, LI-
VELLO J,  PER IL TRAMITE DI UNA AGENZIA DI LAVORO INTE-
RINALE  - CIG Z2D3BA7505 

 
VISTI 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il D.Lgs. 50/2016 
 L’art. 51 del Nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 2021, n.77 che al comma 1 

reca modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, c.d. “Semplificazioni” e consente 
di procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, delle forniture e servizi fino all’importo di €139.000,00 nel rispetto dei principi 
di efficacia, efficienza ed economicità di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pub-
blici 

 
PREMESSO 

 Che con determina numero 2 del 12.01.2022 è stata indetta una procedura di sele-
zione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di numero 5 addetti allo 
spazzamento ed alla raccolta, area spazzamento, raccolta e attività ambientali com-
plementari – livello j e di numero 4 autisti in possesso di patente C e CQC, area 
conduzione mezzi – livello 3 

 Che a seguito delle pubbliche selezioni, con nota n 957 del 30.09.2022, veniva pub-
blicata la graduatoria degli idonei e si proseguiva con l’assunzione a temo indeter-
minato dei primi 4 autisti e dei 5 primi operatori ecologici 

 Che stante le esigenze della stagionalità, e dell’incremento della richiesta di servizi 
con particolare riferimento agli orari post meridie si rende necessaria l’assunzione a 
tempo determinato per mesi 3 eventualmente rinnovabili a partire dal mese di Giu-
gno, di numero 2 unità, operatori ecologici, livello J per garantire il decoro sul terri-
torio e garantire una pulizia adeguata a seguito della elevata presenza di turisti sul 
territorio di riferimento; 

 Che non nota protocollo numero 82 del 28.04.2023 e numero 84 del 02.05.2023 si 
è proceduto allo scorrimento della graduatoria degli operatori ecologici, livello J, al 
fine di assumere a tempo determinato, per mesi 4, le unità necessarie per sopperire 
alle esigenze di cui sopra, 

 Che all’esito dello scorrimento della graduatoria degli idonei, si è registrata la rinun-
cia di numero 6 operatori ecologici, livello J,   

 Che la graduatoria degli operatori ecologici, livello J, risulta esaurita; 
 Che pertanto la scrivente società si è trovata nella necessità di affidare il servizio di 

somministrazione di lavoro temporaneo per il tramite di una agenzia interinale; 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
22/06/2023
0000147

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

  

 Che si è provveduto a richiedere a mezzo PEC, a n 3 primarie aziende del settore 
un’offerta economica per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro in-
terinale per numero 2 unità da inquadrare con CCNL Federambiente livello J, full 
time, per un periodo di mesi 3 eventualmente rinnovabili 

 Che a seguito di indagine di mercato, si è individuato per ragioni di economicità, 
nella società Generazione Vincente spa il soggetto maggiormente idoneo ad ese-
guire l’affidamento della fornitura/servizio 

 Che in data 19.06.2023 la ditta GENERAZIONE VINCENTE S.p,A, (protocollo nu-
mero 456 del 19.06.2023), ha manifestato la disponibilità alla attivazione, alle me-
desime condizioni economiche dei contratti in essere, dei contratti stimando una 
spesa mensile di € 2.163,00 (duemiladuecentosessantatre,00) per singolo opera-
tore, per 2 operatori ecologici, livello J, per mesi 3 , (eventualmente prorogabili); 

 
CONSIDERATO 
 Che la scrivente necessita di ulteriori altre due unità, operatori ecologici livello J, per 

le motivazioni di cui in premessa,  
 Che l’importo complessivo è inferiore alla somma per cui è attualmente consentito 

procedere ad affidamento diretto. 
 Che in via eccezionale si ritiene opportuno derogare al principio di rotazione per 

morivi di economicità e per garantire la celerità delle procedure; 
 Che in capo al nominando RUP, Rosario Scotto d’Abbusco, non sussistono le con-

dizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di asten-
sione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (an-
che potenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, 
recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affida-
mento di contratti pubblici»; 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibi-
lità e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

 Che in data 22.06.2023 è stato estratto DURC relativo al soggetto affidatario e che 
lo stesso risulta regolare 

 
DETERMINA 

 
 Di affidare alla ditta GENERAZIONE VINCENTE S.p.A, Partita IVA 07249570636, 

con sede in Napoli, Cento Direzionale, Isola E/7, il servizio di somministrazione di 
lavoro interinale, per numero 2 operatori ecologici, livello J, per la durata di mesi 3, 
(eventualmente prorogabili) per un importo complessivo presunto di € 12.978,00 
(dodicimilanovecentosettantotto,00). oltre IVA, in conformità al preventivo presen-
tato in data 19.06.2023, assunto in pari data al protocollo aziendale numero 456  

 Di impegnare la relativa spesa nel bilancio per gli esercizi corrispondenti, utilizzando 
i fondi all'uopo destinati 

 Di nominare RUP del presente procedimento il sig. Rosario Scotto d’Abbusco 
 Che il presente affidamento diventerà immediatamente ed automaticamente effi-

cace dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il pe-
riodo di stand still. 

 Di stipulare il relativo contratto mediante scrittura privata/accordo quadro, secondo 
gli usi del commercio. 



 
 
 

  

 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito aziendale. 

 Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdi-
zionale al TAR, Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 

 
 

     L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 


		2023-06-22T08:52:08+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




